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Jericho 941 FB pistolet do samoobrony

  

Izraelska broń bojowa jest coraz popularniejsza. W przeciągu ostatnich dwudziestu lat przemysł
zbrojeniowy Izraela stał się prawdziwym potentatem, liczącym się na rynkach światowych.
Pośród cywilnych użytkowników broni palnej niezmiennym pożądaniem cieszą się potężne
pistolety Desert Eagle i ich młodsi bracia Jericho 941.Miałem tą przyjemność niejednokrotnie z
nich strzelać, o ile Desert’a zawsze traktowałem jako strzelecki gadżet, to Jericho zawsze leżał
w strefie moich zainteresowań. Już kilka razy przymierzałem się do kupna, ale zawsze coś
stanęło mi na drodze. Lżejsze polimerowe wersje tego pistoletu nie bardzo mi się podobają, nie
mam nic do polimerowego szkieletu, w końcu od wielu lat użytkuję pistolety H&K USP i Glock’a,
ale Jericho zawsze kojarzył mi się ze stalą i do tego bardzo solidną. Ostatnio uśmiechnęło się
do mnie szczęście, na mojej drodze stanął fabrycznie nowy stalowy 941 FB w kalibrze 9 mm
Parabellum, czyli kompaktowa wersja modelu 941 F. Tym razem długo na drodze nie czekał i
bardzo szybko znalazł miejsce w mojej szafie, w całkiem doborowym towarzystwie zresztą. 

      

Pistolet Jericho 941 F jest modelem podstawowym i pełnowymiarowym, litera „F” oznacza, że
pistolet
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 wyposażony jest w bezpiecznik umieszczony na szkielecie (wymiary broni: 207x140x35, lufa112 mm, waga 1090 gramów, pojemność magazynka 16 nabojów), model 941 FS to pistoletskrócony z krótszym zamkiem i szkieletem, ale z pełnowymiarowym chwytem (wymiary:184x140x35, lufa 90 mm, waga 990 gramów, pojemność magazynka 16 nabojów). Model 941FB, bohater tego artykułu, to pistolet kompaktowy ze skróconym zamkiem, szkieletem ichwytem. Jericho 941 FB wykonany jest ze stali, a okładziny chwytu z tworzywa sztucznego.Pomimo, że jest to pistolet kompaktowy, nie jest wcale taki mały. Jego długość wynosi 184mm, wysokość 125 mm, szerokość 35 mm, bez nabojów w magazynku waży 870 gramów, zpełnym magazynkiem załadowanym 13-ma nabojami 9 x 19 Para waży 990 gramów. Pistoletdziała na zasadzie krótkiego odrzutu lufy, a ryglowany jest przez jej przekoszenie. Doryglowania służą dwa występy na górnej powierzchni lufy, które wchodzą w odpowiednie wycięcia w górnej powierzchni zamka. Pistolet posiada mechanizm 

spustowy podwójnego działania SA/DA (w trybie SA opór spustu wynosi 1.8 kG, w DA 2.9 kG) imechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym. Kurek jest ergonomiczny i bardzowygodny w obsłudze. Po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka, zamek zatrzymuje sięw tylnym położeniu na zaczepie zamkowym, w przednie położenie można go zwolnić zapomocą dźwigni zaczepu. Pistolet wyposażony jest w trzy zabezpieczenia: samoczynnąblokadę iglicy, bezpiecznik zewnętrzny umożliwiający bezpieczne noszenie broni z nabojem wkomorze i napiętym kurkiem oraz ząb zabezpieczający kurka. Lufę ze stali nierdzewnej  zwnętrzem chromowanym wykonano metodą kucia na zimno, ma ona 90 mm długości i przewódpoligonalny (6-io boczny prawoskrętny o skoku 254). Pod lufą montowane jest urządzenieoporopowrotne, składa się ono ze stalowej żerdzi i dwóch sprężyn założonych jedna na drugą.Stałe, solidne, bardzo czytelne i wygodne przyrządy celownicze umieszczone są na jaskółczychogonach, można je regulować w płaszczyźnie poziomej Na muszce i szczerbinie naniesione sąkropki ułatwiające zgrywanie przyrządów w celu. Długość linii celowniczej wynosi

 134 mm. Broń przeładowuje się bardzo wygodnie dzięki szerokim i dobrze wykonanymwyżłobieniem na zamku. Po lewej stronie szkieletu umieszczona jest dźwignia zaczepu zamkaspełniająca jednocześnie rolę rygla demontażowego, dźwignia bezpiecznika zewnętrznego orazprzycisk  blokady magazynka. Obie dźwignie i przycisk są bardzo wygodne w użyciu, przyczynności zwalniania magazynka broń nie schodzi z linii ognia, nie ma potrzeby wyginania rękijak to niestety trzeba zrobić w niedopracowanym pod tym względem Glock’u Gen4. Bardzoestetycznie i solidnie wykonane magazynki, posiadają polimerowe kopytka wydłużające chwyt,mam duże dłonie więc te rozwiązanie jest dla mnie wygodne. Magazynki po zwolnieniu zzaczepu płynnie opuszczają gniazdo w chwycie. Sprężyny w magazynkach są bardzo mocne,tak więc dla niektórych osób ładowanie nabojów może być nieco utrudnione. Chwyt jest bardzowygodny, dobrze opracowany, a wydatny „ogon bobra” skutecznie chroni dłoń przedprzycięciem przez kurek. Pobyt na strzelnicy z tym pistoletem w dłoni   to samaprzyjemność. Byłem zaskoczony i pod wrażeniem delikatnej pracy spustu tego jak by nie byłostricie bojowego pistoletu, oprócz spustu na pochwałę zasługuje zachowanie broni, strzelaniejest bardzo komfortowe. Wyniki strzelania tez były rewelacyjne, nie tylko dla mnie, bo świadków i chętnych na postrzelanie nie brakowało. WGalerii prezentuję tarczę Ts9 ostrzelaną prosto z marszu z dystansu 15 metrów. Wyglądało totak: dobycie broni spod wierzchniej odzieży, przeładowanie i seria 10-iu strzałów w jaknajkrótszym czasie, jeden odskok był wynikiem mojego błędu, dwa pociski zrobiły jednąprzestrzelinę, a ostatni strzał w głowę sylwetki był jak najbardziej zamierzony. Znajomi zestrzelnicy, którzy po raz pierwszy strzelali z tej broni, bez problemu z dystansu 25 metrów umieścili wszystkie przestrzeliny w dobrym skupieniu w czarnym polu tarczy sportowej Ts4.Jericho 941 FB to doskonały pistolet do ochrony osobistej lub do szkolenia w strzelectwie obronnym. Wygodny, ergonomiczny i bardzo celny, poza tym wykonany solidnie iperfekcyjnie, w zasadzie poza wagą nie ma żadnych wad. Jeśli komuś niezbędna jest broń doochrony, a niechętnie spogląda na polimer i blisko kilogram na pasie go nie przeraża, to tenpistolet będzie bardzo dobrym wyborem. Poza tym, Jericho można z dobrym skutkiem uzywaćw sportowym strzelectwie obronnym IDPA. Obecnie oryginalne pistolety Jericho produkowanesą przez sprywatyzowane zakłady zbrojeniowe IMI pod nazwą IWI. Od starszych modeli z logoIMI rózni je: zmieniony szkielet z integralną szyną Picantiny, nowego wzoru celownik korytkowy,wzmocnione urządzenie oporpowrotne i polimerowe kopytko magazynka w miejsce metalowejpłaskiej stopki (w moim pistolecie te dwie ostatnie pozycje udoskonalenia są już obecne).Izraelskie pistolety bojowe IWI czasem bywają w ofercie polskich sklepów, jednak bardzoczęsto są to najnowsze modele zbudowane na polimerowym szkielecie, a dla mnie prawdziweJericho to kawał solidnej stali o wspaniałych walorach użytkowych.  Zbyszek
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